
9 قرارداد جدید در راه است
مسعود کرباسیان، معاون وزیر نفت در 
آیین امضای قرارداد توسعه میدان های 
پارســی و پرنــج، از امضــای 9 قــرارداد 
دیگــر تا پایان ســال خبــر داد و گفت: در 
اجرای طرح نگهداشــت و افزایش توان 
تولیــد نفــت، تاکنــون ۱۰ قــرارداد امضا 
شــده و 9 قرارداد دیگر نیز تا پایان ســال 
امضــا خواهد شــد کــه در مســیر اجرای 
قراردادهای امضاشده، ۱۵ دکل حفاری 
فعــال و حتی برخــی چاه هــا عملیاتی 
شده اند. به گفته وی، بیش از ۸۰ درصد 
کالاهــای سفارش گذاری شــده در طرح 
نفــت،  تولیــد  افزایــش  و  نگهداشــت 
کالاهای ســاخت داخل هســتند که این 
موضــوع نشــان دهنده رویکرد حمایتی 
وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران از 

توان داخلی است.
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تهران،توکیومیشود؟
آن طــور که بختیاری می گوید در ســال 
۱4۰4 دیگــر فاضلابــی بــدون تصفیــه 
وارد آبخوان های تهران نمی شــود. اما 
این موضوع مســتلزم ساخت تصفیه 
خانه هاســت. تــا زمانــی کــه تصفیــه 
خانه هــای فاضــلاب آمــاده نباشــند، 
فاضلاب جمع آوری شده در تهران به 
خانه خود نمی رســد و در دشت ها رها 

می شود.
ë ...تصفیه خانه ها آماده نیستند، اما

در این خصوص مدیر عامل شــرکت 
در  تهــران  اســتان  فاضــلاب  و  آب 
توضیــح  مــا  خبرنــگار  بــا  گفت و گــو 
می دهــد: »اکنــون 77 درصــد شــبکه 
فاضلاب تهران اجرا شده و 6۰ درصد 
جمعیت اســتان به شــبکه فاضلاب 
متصل هستند؛ اما مسأله آماده نبودن 
تصفیــه خانــه هاســت. بــه عبارتــی، 
اگرچــه در احــداث شــبکه وضعیــت 
قابــل قبولــی داریــم امــا در احــداث 
تصفیه خانه ها عقب هستیم و میان 
ایــن دو بخش تناســب وجود نــدارد. 
لــذا عمده انــرژی را در ســال های آتی 
روی این بخش می گذاریم.« بختیاری 
می گویــد کــه »در این راســتا، تــا اواخر 
ســال 99 تصفیه خانه فاضلاب فیروز 
بهرام بــا اعتبار معادل ۲ هــزار و ۳۰۰ 
میلیارد تومان وارد مدار خواهد شــد. 
این تصفیه خانه دومین تصفیه خانه 

بزرگ تهران است.«
تصفیه خانــه فاضــلاب غــرب تهــران 
)فیروز بهرام( با ظرفیت ۵۲9 هزار متر 
مکعب بر شــبانه روز اکنون ۵۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. با بهره برداری از 
این تصفیه خانه که با ۱۲۵ میلیون یورو 
اعتبار از محل بانک توسعه اسلامی در 
حال ســاخت اســت، دو میلیون و ۴۴۲ 

هزار نفر تحت پوشش قرار می گیرند.
ë  رینــگ تهــران 2 ســال دیگــر تمــام

می شود
در بخــش تأمیــن آب نیــز یک پــروژه 
عظیم در دستور کار قرار دارد. پروژه ای 
به نــام رینگ بزرگ آبرســانی تهران با 
نام »قمربنی هاشم« که با تکمیلش، 
آبرســانی در کل پایتخت به صورت به 
هم پیوســته و بــا کیفیت پایــدار انجام 
خواهد شــد. در پروژه رینگ آب تهران 
سیستم آب و فاضلاب تهران که شامل 
هفت تصفیه خانه می شود به صورت 
رینــگ بــه یکدیگــر مســتقیماً متصل 
خواهــد شــد.  مدیرعامل شــرکت آب 
و فاضلاب اســتان تهران دربــاره زمان 
اتمام این طرح که از اوایل دهه 9۰ آغاز 
شــده، می گویــد: »رینگ تهــران اکنون 
65 درصد پیشرفت دارد و ۲ سال دیگر 
به اتمام می رسد.« با اتمام این طرح، 
کیفیت آب در تمام استان تهران پایدار 
می شــود. این طــرح اگر بدرســتی اجرا 
شــود، تا حــدودی از هدررفت آب هم 

جلوگیری خواهد شد.
ë پروژه مخازن ذخیره سازی آب

آخریــن بخــش از پروژه هایــی کــه قرار 
اســت تهران را شــبیه توکیو کند، پروژه 
ایجــاد مخــازن اضطــراری تأمین آب 
است. این موضوع را بختیاری می گوید.
او توضیــح می دهد: »اگر تعــداد ۳7۴ 
مخــزن ذخیــره اضطــراری آب تهران 
تأمیــن مالــی و اجرایی شــود، می توان 
در هنگام اضطرار، آب مصرفی تهران 
را تأمین کرد. پیش بینی شــده تا ســال 
۱۴۰۱ بخش اعظم این مخازن به بهره  
بــرداری برســد. مخازنی کــه می تواند 
هفت میلیــون و ۸۰۰ هزار مترمکعب 
آب را در خــود ذخیــره کنــد و هنــگام 
اضطرار تأمین کننده آب تهران باشد.«

ë وجود 116 مخزن زیرزمینی 
آمارهای قابل استناد نشان می دهد که 
در حال حاضر شــهر تهران ۱۱۶ مخزن 
مخــزن   ۳7۴ و  دارد  آب  زیرزمینــی 
اضطراری نیز قرار است که در این شهر 
احداث شــود. به گفته بختیاری، پیش 
از ایــن نیــز ســه مخــزن اضطــراری در 
محله های زرگنده، پارک فدک و پارک 
شهر افتتاح شده است اما ۳74 مخزن 
نیــز در راه اســت. او در پایــان می گوید: 
»ابعــاد کاری که در حال انجام اســت، 
بســیار گســترده اســت. بــا اجــرای این 
طرح ها، 5 سال دیگر بعد از توکیو مثل 
تهران نداریم.« اما کاری که در مورد آب 
و فاضلاب تهران باید انجام شود بسیار 
گســترده اســت. از تعویــض لوله های 
فرســوده آن گرفته تا تصفیه فاضلابی 
که در جنوب شــهر، به مزارع می رود و 
روی کیفیت انواع ســبزی هایــی که در 
آنجا کاشته می شود، اثر می گذارد. این 
پروژه با ابعاد گســترده اگر تأمین مالی 
و اجرا شود، تهران می تواند از کم آبی، 
فرونشست های شدید در امان بماند. 
فرونشست هایی که به خاطر برداشت 
بی رویه آب از آبخوان های فقیر استان 
رقــم می خورد و در برخی از مناطق به 

سالی ۳6 سانتیمتر هم می رسد.
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قرارداد طرح توسعه میدان های پارسی و پرنج امضا شدا

درآمدزایی6میلیارددلاری
با121میلیونبشکهنفتجدید

اواسط مهرماه ســال جاری بود که وزیر نفت 
بــه اســتان البــرز رفــت و از کارخانه های یک 
گروه صنعتی کشــور دیدار کــرد. آن روز، وزیر 
نفت گفت که این گروه صنعتی می تواند به 
بخش های های تک صنعت نفت وارد شود. 
بویژه در آن بخش هایی که ازدیاد برداشت از 
میادین مدنظر است و نیاز به تکنولوژی های 
پیشرفته داریم. روز گذشته این اتفاق افتاد و 
قــرارداد طرح بهبود بازیافت، افزایش تولید 
و بهره بــرداری از میدان های پارســی و پرنج 
میان شــرکت ملی نفــت ایــران و مپنا امضا 
شــد. حالا پیمانــکار داخلی می خواهــد با ۱۰ 
ســال کار در ایــن دو میــدان 6 میلیــارد دلار 

درآمد و ثروت کشور را افزایش دهد.
این موضوع را وزیر نفت در آیین امضای 
قرارداد میدان های پارسی و پرنج، چنین بیان 
کرد: »۱۲۱ میلیون بشکه افزایش برداشت از 
میدان پرنج و پارســی در طول مدت قرارداد 
برداشــت خواهــد شــد. رقــم بزرگی اســت، 
یعنــی به طــور ناخالــص ۶ میلیــارد دلار بــا 
قیمــت ۵۰ دلاری درآمــد یا ثروت در کشــور 

ایجاد خواهد شد.«
ایــن پنجمین قراردادی اســت کــه از نوع 
الگــوی جدیــد قراردادهــای نفتــی در ایــن 
سال ها امضا شده است؛ نخستین قرارداد فاز 
۱۱ پارس جنوبی، دومین آبان و پایدار غرب، 
سومین سپهر و جفیر، چهارمین پایدار شرق، 

چشمه خوش و دالپری بوده است.
امــا بیژن زنگنه می گوید: »ایــن قرارداد از 
نوع الگوی جدید قراردادهای نفتی اســت و 
کمی هم خوزستانی شــده است. نکته مهم 
در این قرارداد پس از موضوع فناوری به دلیل 

پیچیدگــی میــدان، ســرمایه گذاری و تأمین 
مالی اســت. یکی از تفاوت های ایــن قرارداد 
با بقیه قراردادهای آی پی ســی نیز این است 
کــه مدت قرارداد میدان های پارســی و پرنج 
۱۰ ســال است و پیمانکار در اجرای این پروژه 
بــه نحــوی از بهره برداری پشــتیبانی می کند 
و در بهره بــرداری حضور مســتقیم نــدارد.« 
هــدف از این قــرارداد، افزایش تولیــد روزانه 
میدان های پارســی و پرنج از ۵۲ هزار بشــکه 
فعلی به ۸۵ هزار بشــکه  است. میدان نفتی 
پارســی در منطقه دزفــول جنوبــی و در ۱۲۵ 
کیلومتری شــهر اهواز واقع شــده اســت. این 
میدان در سال ۱۳۴۳ کشف و بهره برداری از 
آن در سال ۱۳۴۵ با تولید روزانه 7 هزار و ۴۰۰ 
بشکه آغاز شد و تاکنون ۸9 حلقه چاه در آن 
حفاری شده است. میدان پرنج نیز در میان 
میدان های کرنج و پارسی، در امتداد جنوب 
شرق-شــمال غرب در 7۵ کیلومتری شــهر 
بهبهان و ۴۰ کیلومتــری رامهرمز قرار گرفته 
اســت. بهره بــرداری از ایــن میــدان از ســال 
۱۳۸۶ آغاز شــد و تاکنون ۱۱ حلقه چاه در آن 

حفاری شده است.
وی با اشاره به اینکه پس از بحث فناوری 
که از نظر من مهم ترین موضوع در توســعه 
میدان های نفتی است موضوع تأمین مالی 
نیــز اهمیــت دارد، می گویــد: »اکنــون بایــد 
موضــوع تأمیــن مالی ایــن طرح حل شــده 
باشد.« وزیر نفت بیان می کند: »اصل مبلغ 
ایــن قــرارداد ۸7۶ میلیــون دلار اســت که با 
موارد جانبی ســرمایه گذاری بــه ۱.۳ میلیارد 
دلار می رسد. دوره این قرارداد ۱۰ ساله است، 
امــا دوره اجــرای آن کمتــر اســت و زودتــر به 
تولید می رسد. بازپرداخت سرمایه گذاری این 
طــرح از محل حداکثر ۵۰ درصــد از افزایش 
درآمدهــای حاصــل از اجرای طرح اســت.« 
به گفتــه زنگنــه یکــی از راه هــای تأمین مالی 
اســتفاده از صندوق توســعه ملی اســت؛ اما 
اکنون باید به منابعی به جز این صندوق فکر 
کنیم، با توجه به وضعیت اقتصادی کشور از 
منابع دیگر مانند بازار سرمایه استفاده شود. 
این قــرارداد می تواند به عنــوان ضمانت در 
بورس پذیرفته شــود اما شــرکت های ایرانی 

باید خودشان با بورس وارد مذاکره شوند.
ë تدارک قراردادی برای میدان شادگان

به گزارش ایسنا، وزیر نفت در حاشیه این 
مراسم به موضوعات دیگری نیز اشاره کرد. 
زنگنه دربــاره اینکه آیا قرارداد مشــابه با این 
نوع قرارداد باز هم امضا خواهد شد، تصریح 
می کند: »مذاکره با شــرکت های ایرانی برای 
توســعه میــدان شــادگان نیز در حــال انجام 
است.« وی درباره سهمیه بنزین نوروزی هم 
بــرای چندمین بار در هفته های اخیر پاســخ 
می دهــد: »این موضوع در حیطه وظایف ما 
نیســت و هر وقت به ما ابــلاغ کردند ما آن را 
اجــرا می کنیــم، اما فعلًا پیشــنهادی مطرح 

نیست.«

ت
نف درســال آینــده »بخش مالیات« کشــور با یک پوســت اندازی 

واقعی روبه رو می شــود. در این سال پایه های مالیاتی تازه ای 
اجرایی می شود که تاکنون هیچ مؤدی مالیاتی آن را پرداخت 
نکرده اســت. با اجرای طرح قطع وابســتگی بودجه جاری از 
نفــت، مالیات نقــش اصلــی را در تأمین درآمدهــای دولت 
بازی خواهد کرد. دراین میان یکی از بخش هایی که پایه های 
مالیاتی جدیدی برای آن تدوین شــده؛ »مســکن« اســت که 
در قالب »مالیات برعایدی سرمایه« و »مالیات بر خانه های 
لوکس و خالی« عملیاتی خواهد شد. هم اکنون طبق قانون هر 
نقل و انتقال واحدهای مسکونی مشمول مالیات است، ولی 
با اجرایی شــدن پایه های مالیاتی جدیــد دراین بخش علاوه 
بــر نقل و انتقــال، صاحبان واحدهای مســکونی باید مالیات 
تــازه ای کــه در قالب »مالیات بــر ثروت« تعریف می شــود را 
پرداخــت کننــد. درهمین راســتا درکنــار پایه جدیــد مالیاتی 
»عایدی بر سرمایه« که با تمرکز بر مستغلات و مسکن تدوین 
شده است، اعضای کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای 
اســلامی با افزودن موادی به لایحه بودجه ســال آینده طرح 
دریافت مالیات از خانه ها و خودروهای لوکس را دراین لایحه 
گنجانده اند که در صورت تصویب در صحن مجلس به قانون 

تبدیل شده و از سال آینده لازم الاجرا می شود.
ë خانه های لوکس چقدر مالیات می دهند

براســاس طرحــی کــه کمیســیون تلفیــق مجلــس ارائــه 
 کرده اســت، از ســال آینده واحدهای مسکونی با ارزش بالای 
۱۰ میلیــارد تومــان و خودروهــای بــالای 7۰۰ میلیــون تومان 
مشــمول مالیات بر دارایی )ســالانه( می شــود. براین اساس 
واحدهای مسکونی )با احتساب عرصه و اعیان( با ارزش روز 
معادل ۱۰ میلیارد تومان و بیشتر با نرخ هایی از »یک در هزار« 
تا »پنج در هزار« طبق جدول یک مشــمول مالیات می شود. 
در محاســبه مالیات موضوع این بند، هر واحد مسکونی یک 
مستقل محسوب و جداگانه مشمول مالیات است. البته این 
طرح استثنائاتی نیز دارد به طوری که واحدهای مسکونی در 
حال ساخت و واحدهای مسکونی و خودروها در سال تملک 

از این مالیات معاف است.
ë مالیات خودروهای لوکس 

یکی دیگر از بندهای این طرح به مالیات ستانی از خودرو 
اختصــاص دارد. برایــن اســاس انــواع خودروهای ســواری و 
وانــت دو کابیــن دارای شــماره انتظامی شــخصی، بــا ارزش 
7۰۰ میلیون تومان و بیشتر براساس ارزش روز خودرو با نرخ 
دو دهم درصد مشــمول مالیات می شود. همانند واحدهای 
مسکونی برای خودرو نیز معافیت هایی در پرداخت مالیات 
پیش بینی شــده است. برهمین اســاس خودروهای متعلق 
بــه اشــخاص موضوع مــاده ۲ قانــون مالیات های مســتقیم 
که شــامل وزارتخانه ها و مؤسســات دولتی، دســتگاه هایی که 
بودجــه آنها به وســیله دولت تأمین می شــود، شــهرداری ها 
و بنیادهــا و نهادهای انقلاب اســلامی دارای مجوز معافیت 
از طــرف حضــرت امام خمینــی)ره( و رهبــر معظم انقلاب 
معاف از مالیات هستند. علاوه براین خودروهای تولید شده 
و مونتاژ داخل، پیش از فروش توســط کارخانجات ســازنده و 
مونتاژ کننــده و خودروهای وارد شــده، پیش از فروش توســط 

نمایندگان رسمی نیز مشمول معافیت شده اند.
طبــق ایــن طــرح، وزارتخانه هــای راه و شهرســازی و 
صنعــت، معدن و تجارت و ســازمان ثبت اســناد و املاک 
کشور، شهرداری ها موظف اند که امکان دسترسی برخط به 
اطلاعات مالکیت املاک و نیروی انتظامی موظف اســت 
امکان دسترســی برخط به اطلاعات مالکیــت خودروها را 
برای ســازمان امور مالیاتی کشور فراهم کنند. سازمان امور 
مالیاتی کشــور مکلف است نســبت به تعیین دارایی های 
مشــمول و ارزش آنهــا حداکثــر تا پایــان خرداد مــاه اقدام 

و مراتــب را بــه نحو مقتضی به اطلاع اشــخاص مشــمول 
برسانند.

کلیه مشمولان حقیقی و حقوقی مکلفند مالیات مربوط 
به هر یک از واحدهای مسکونی و خودروهای مشمول تحت 
تملک خود و افراد تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن ماه 
پرداخت کنند. تعویــض پلاک خودروها و ثبت نقل و انتقال 
املاکــی که به موجب ایــن بند برای آنها مالیات وضع شــده 
اســت، قبــل از پرداخت بدهــی مالیاتی مورد انتقال شــامل 
مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنوع است. 
متخلــف از حکــم ایــن جــزء در پرداخــت مالیــات متعلقــه 

مسئولیت تضامنی خواهد داشت.
اخــذ مالیات بــر خانه های خالــی مطابق مــاده 54 مکرر 
قانون مالیات های مســتقیم از واحدهای مسکونی مشمول، 
مانع از اخذ مالیات این بند نخواهد بود. آیین نامه اجرایی این 
ماده توسط سازمان امور مالیاتی کشور حداکثر تا پایان خرداد 

ماه ۱۳99 تهیه و ابلاغ خواهد شد.
ë هزار میلیارد تومان برای محرومیت زدایی

اعضای کمیســیون تلفیق درطرح خود نحــوه هزینه کرد 
درآمدهــای ایــن طــرح را نیز مشــخص کرده انــد. طبق یکی 
از بندهــای الحاقی بــه این طرح مبلغ هزار میلیــارد تومان از 
محل درآمــد خانه ها )منــازل( و ماشــین های لوکس جهت 
محرومیــت زدایی و ســازندگی از قبیل آب شــرب جاده های 
روســتایی، ســاماندهی حاشیه نشــینی و پیشــرفت و آبادانی 
مناطق محروم به ردیف بسیج سازندگی اختصاص می یابد.

ë سهم بندی درآمدها
همچنین براساس بند الحاقی شماره ۱۱ کمیسیون تلفیق 
در لایحه بودجه سال آینده، سازمان امور مالیاتی کشور مکلف 
اســت با همــکاری شــهرداری های سراســر کشــور واحدهای 
مســکونی خالی از سکنه واقع در شهرهای با جمعیت بیش 
از یکصــد هــزار نفــر در ســال های ۱۳97، ۱۳9۸ و ۱۳99 را 
شناسایی و مالیات متعلقه ماده 54 مکرر قانون مالیات های 
مستقیم را از مالکان آنها اخذ کند. سازمان امورمالیاتی کشور 
و وزارتخانه های راه و شهرســازی و نیرو و دیگر وزارتخانه های 

ذیربط این حکم مکلفند کلیه اطلاعات لازم جهت شناسایی 
خانه های خالی از سکنه را در اختیار شهرداری های کشور قرار 
دهند. معافیت های مالیاتی موضوع تبصــره ۱۱ ماده 5۳ در 
محاســبه مالیات موضوع این حکم در نظر گرفته نمی شود. 
لازم به ذکر است، در تبصره ۱۱ مالکان مجتمع های مسکونی 
دارای بیش از سه واحد استیجاری که با رعایت الگوی مصرف 
مسکن بنا به اعلام وزارت مسکن و شهرسازی ساخته شده یا 
می شوند در طول مدت اجاره از صددرصد مالیات بر درآمد 
امــلاک اجــاری معاف اســت در غیر ایــن صــورت درآمد هر 
شخص ناشــی از اجاره واحد یا واحدهای مسکونی در تهران 
تــا مجمــوع ۱5۰ مترمربــع زیربنای مفیــد و در ســایر نقاط تا 
مجموع ۲۰۰ مترمربع زیربنای مفید از مالیات بر درآمد ناشی 
از اجاره املاک معاف است. آیین نامه اجرایی این بند توسط 
وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی )ســازمان امور مالیاتی 
کشــور( و راه و شهرســازی و شــورایعالی اســتان ها با همکاری 
شــهرداری ها ظــرف مدت دو مــاه تهیه و بــه تصویب هیأت 

وزیران می رسد.
ë استقبال سازمان مالیاتی 

رئیــس ســازمان مالیاتی در این خصوص معتقد اســت، 
آنچه کمیسیون تلفیق تصویب کرده، در حقیقت مالیات بر 
اصل ثروت است. امیدعلی پارسا، تأکید کرد: این موضوع قبلًا 
نیز در قانون وجود داشته اما اجرایی نشده است، با این حال 
این مصوبه می تواند آغازی باشــد بر دریافت مالیات از اصل 
ثروت که اقدام مثبت و مفیدی اســت. این مقام مســئول در 
جواب این ســؤال که آیا شرایط اجرای این مصوبه وجود دارد 
یــا خیر؟ گفت: بی تردیــد این امکان وجــود دارد و با تصویب 

مجلس مصوبه مذکور اجرایی خواهد شد.
ë شناسایی خانه های خالی کلید خورد

همانطــور که رئیس ســازمان مالیاتی اشــاره کرده اســت، 
این قانون پیش از این و از ســال 94 نیز وجود داشــته است اما 
به دلیل نامشــخص بــودن وظایف دســتگاه های مختلف در 
شناســایی واحدهای خالی عملاً قانون اجرا نشــده است. در 
حــال حاضر دولت )وزارت راه و...( باید اطلاعات را در اختیار 
شهرداری ها قرار دهد و از این طریق سازمان مالیاتی گزارش 
خانه های خالی را دریافت کند. پیش از این وزارت راه مسئول 

راه اندازی سامانه شناسایی خانه های خالی بود.
این درحالی است که روزگذشته وزیر راه و شهرسازی اعلام 
کرد: ســامانه جامع املاک تا پایان ســال از ســوی وزارت راه و 

شهرسازی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می گیرد.
محمد اسلامی با بیان اینکه اقدامات خوبی برای خانه دار 
شــدن و بالا بردن قدرت خرید در دســت انجام است، گفت: 
اولیــن اقدام مثبت بعــد از آغاز طرح ملی مســکن، طراحی 
سامانه جامع املاک است که تا پایان امسال در اختیار سازمان 
امور مالیاتی قرار می گیرد. به گفته وی، ســامانه جامع املاک 

کمک خواهد کرد که عرضه مسکن فراوان تر شود.

گزارش »ایران« از جزئیات مالیات ستانی از خانه و خودروهای لوکس

سیگنالهایمالیاتیبودجه99بهلاکچریها
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ما

سیاوش رضایی
خبرنگار

هشدار وزیر نیرو نسبت به ناکام ماندن موافقتنامه اوراسیا:

دردمانرادرمانکنیم
»ممکن اســت موافقتنامه اوراسیا نیز در دوره سه ساله آزمایشی خود به سرنوشت موافقتنامه های 
قبلی مانند اکو و جی ۸ دچار شــود«. وزیر نیرو این موضوع را بیان می کند که امضای آن را پیگیری 
کرده است. به گزارش ایرنا، رضا اردکانیان با تأکید بر لزوم آسیب شناسی دلیل عدم موفقیت اظهار 
می کند: »در کنار تمام دستاوردها و پیشرفت ها، از بیماری هایی در رنج و عذاب هستیم که بر هم اثر 
فزاینده دارند. یکی از آنها ساز و کارهای شدیداً بخشی شده است. به عنوان مثال می گوییم موافقتنامه 
ســازمان اکــو موفق نبوده اســت و نمی گوییم ما موفق نبوده ایم. حتی پــس از آن علت اصلی عدم 
توفیق در عملیاتی کردن را آسیب شناسی نمی کنیم. به گزارش ایرنا، اردکانیان در همایش »مناطق 
آزاد، ویــژه و توســعه همکاری هــای اقتصــادی با کشــورهای همســایه« ادامه می دهد: »اگر مســأله 
به گونه ای تعریف شود که تحقق هدف ها به همکاری مستمر و به هم پیوسته چند دستگاه وابسته 
شــود، متوجه می شــویم در موضوعاتی مانند موافقتنامه اوراسیا یا همه با هم موفق خواهیم بود یا 
همه با هم ناکام خواهیم ماند.« وزیر نیرو تصریح می کند: »اینکه دولت انگشت اشاره را به ناکارآمد 
بودن بخش خصوصی و مشکلات برون مرزی بگیرد و بخش خصوصی به ناکارآمدی دولت اشاره 
کند، در اصل موضوع که فرصت ها را از دست دادیم تردیدی نیست. وی توضیح می دهد: در اولین 
گام باید این نقطه ضعف جدی خود را بپذیریم و ســپس وارد میدان شــویم. در ســازمان دولت به 
اندازه ای که ضرورت دارد با هم کار نمی کنیم که دلایل آن از جمله سیستم نظارتی و ساز و کارهای 
قانونی کاملًا مشخص است«. اردکانیان معقتد است اگر درد خودمان را درمان نکنیم، ممکن است 
فرصت کوتاه سه ساله از دست برود و تعرفه های ترجیحی بیش از اینکه به نفع صادرات و توسعه 

کشور باشد، عکس خودش عمل کند و تجربه ناکام دیگری را تجربه کنیم.

ت
جار

ت

پاداشآخرسالباحقوقبهمنواریزمیشود
ســخنگوی سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد: عیدی کارکنان دولت با حقوق بهمن ماه واریز 
می شود. به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور، مهدی قمصریان گفت: هیأت وزیران مبلغ ثابت 
۱۲ میلیون ریال )یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان( را به نسبت مدت خدمت تمام وقت در سال ۱۳9۸ 
به عنــوان پاداش آخر ســال )عیدی( تعیین کرده اســت. بر اســاس مصوبه هیــأت دولت، پرداخت 
پاداش آخر سال )عیدی( به کارکنان خرید خدمت، قراردادی و موقت به نسبت خدمات تمام وقت 
آنان در سال ۱۳9۸ خواهد بود. سخنگوی سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد:  میزان پرداخت پاداش 
آخر سال )عیدی( بازنشستگان، مستمری بگیران، حقوق وظیفه از کارافتادگی، حقوق وظیفه وراث 
مستخدمین متوفای مشمول صندوق های بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی نیروهای 
مســلح و ســایر صندوق های بازنشســتگی نیز به مبلغ ثابت ۱۲ میلیون ریال حســب مورد از محل 
بودجه مصوب صندوق بازنشستگی یا دستگاه اجرایی ذیربط قابل پرداخت است. قمصریان افزود: 
خدمت نیمه وقت بانوان از لحاظ اجرای این تصویب نامه، تمام وقت محسوب می شود و معلمان 
حق التدریــس نیــز نســبت به ســاعات تدریس مشــمول این تصویب نامــه خواهند بود. ســخنگوی 
سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: شرکت های دولتی موظفند از پرداخت هر نوع مبلغی تحت 
عنوان عیدی یا عناوین مشابه علاوه بر مبلغ مذکور به مدیران و اعضای هیأت مدیره خودداری کنند 
و ســازمان حسابرسی یا حسابرسان قانونی شــرکت ها مکلفند نظارت لازم در این خصوص اعمال 
کنند. مهدی قمصریان همچنین اظهار کرد: یارانه نقدی امشب به حساب سرپرستان خانوار واریز 

می شود. یارانه بهمن به ازای هر نفر ۴۵۵۰۰ تومان است.

جه
ود

ب

گروه اقتصادی

 

گاه
بن

اد
ص

قت
ا

واگنهای4ستارهجدیددرمسیرقرارمیگیرندبهبودشاخصهایمهمتولیددرنیروگاهشهیدرجاییقزوین
میزان آمادگی واحدهای نیروگاه شهید رجایی در 9 ماهه امسال، افزایش یافت.

به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی، در 9 ماهه امسال، 
میزان آمادگی واحدهای ســیزده گانه نیروگاه، در مقایســه با مدت مشــابه ســال گذشــته، 

افزایش قابل توجه داشته است.
بنا به این گزارش، آمادگی واحدهای نیروگاه در 9 ماهه امسال با ۱۰ میلیارد و 4۰9 میلیون 
و 67۳ هزار کیلووات ســاعت، به میزان 4 درصد نســبت به وضعیــت آمادگی آن در مدت 
مشــابه ســال گذشــته با رقم ۱۰ میلیارد و۲۱ میلیون و ۸۱۳ هزار کیلووات ساعت، رشد یافته 
اســت. کاهش تعداد خروج های اضطراری واحدهای بخاری و سیکل ترکیبی، خبر دیگری 
اســت کــه در این باره آمده اســت؛ در 9 ماهه امســال، انجــام تعمیرات بموقع، اســتفاده از 
روش های پیشگیرانه مؤثر در تعمیرات و بهره برداری مبتنی بر استانداردهای تعریف شده، 
موجب کاهش تعداد خروج های اضطراری شده است؛ به طوری که تعداد خروج اضطراری 
واحدها در 9 ماهه امســال با ۲۰ مورد، در مقایســه با تعداد ۲5 خروج در مدت مشــابه سال 
گذشته، ۲5 درصد، کاهش داشته است. ضرورت توجه به مسائل محیط زیست، این شرکت 
را برآن داشــته تا با انجام اقدامات اصلاحی، مصرف آب در نیروگاه، کاهش یابد؛ به طوری 
که با اجرای طرح های اصلاحی در 9 ماهه امسال، کاهش قابل توجهی در حوزه مصرف آب 

واحدها به ثبت رسیده است. 

 به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر و چهل و یکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
واگن های بازسازی و بهسازی شده جدید شرکت حمل ونقل ریلی رجا به ارزش ۲4۰ میلیارد 
ریــال از روز گذشــته آمــاده ســیر شــد.  مدیرعامل شــرکت حمل ونقل ریلی رجا در حاشــیه 
بازدید معاون ناوگان و مدیران راه آهن جمهوری اســلامی ایران از واگن های بازســازی شده 
و در حال بازســازی و بهســازی این شــرکت از محل تبصره ۱۸ گفت: به حول و قوه الهی و با 
تلاش همکاران در شــرکت نوین صنعت رجا بعد از بازســازی کامل، امروز شــاهد آماده به 
ســیر بودن تعداد 6 دســتگاه واگن مســافری نوین از نوع واگن های 4 ستاره هستیم.  محمد 
رجبی از خصوصیات این نوع واگن ها به افزایش سرعت سیر از ۱۲۰ کلیومتر به ۱4۰ کیلومتر 
بر ساعت اشاره کرد و افزود: این واگن های دارای کوپه های 4 تخته همراه با سیستم صوتی و 
تصویری IPTV، تهویه مطبوع با قابلیت تنظیم درجه، سیستم احضار میهماندار، طراحی 
جدید در میزهای پذیرایی داخل کوپه )میز یک نفره( و طراحی زیبا در کوپه ها هستند.  وی 
همچنین به آماده ســازی یک دســتگاه واگن دیگر بعد از بازســازی در شرکت واگن پارس و 
آماده به سیر بودن آن نیز خاطرنشان کرد: تعداد 5 سالن از این واگن های بازسازی شده ۳۲ 
نفره و ۲ ســالن 44 نفره اســت و ارزش ریالی این بازسازی ها بالغ بر ۱۳۰ میلیارد ریال است.  
مدیرعامل رجا خاطرنشان کرد: در همین راستا تعداد ۳۸ دستگاه واگن پلور سبز بهسازی 

شده که ارزش ریالی این بهسازی نیز حدود ۳۸ میلیارد ریال است.  

نرخارزش روز واحد مسکونی
نسبت به مازاد 100 میلیارد 

یک در هزارریال تا 150 میلیارد ریال

نسبت به مازاد 150 میلیارد 
دو در هزارریال تا 250 میلیارد ریال

نسبت به مازاد 250 میلیارد 
سه در هزارریال تا 400 میلیارد ریال

نسبت به مازاد 400 میلیارد 
چهار در هزارریال تا 600 میلیارد ریال

نسبت به مازاد 600 میلیارد 
پنج در هزارریال به بالا

جدول یک: میزان دریافت مالیات از واحدهای مسکونی

شرطخزانهدارکلبرایمولدسازی50هزارمیلیاردتومانداراییدولت
وزیــر اقتصــاد گفــت: هــدف از مولدســازی دارایی هــا لزوماً 
مربوط به اموال صرف دولت نیست بلکه منظور مجموعه 

قوای حاکمیتی است.
به گــزارش تســنیم، فرهــاد دژپســند در نشســت هــم 
اندیشی مولدســازی دارایی  گفت: برای تصمیم سازی باید 
صراحت لازم در راستای اثر بخشی وجود داشته باشد. وی 
با بیان اینکه مولد سازی دارایی های دولت یک بحث جدید 
نیســت، گفت در ســال 94 با ابراز نارضایتی رهبر انقلاب از 
اجــرای اقتصاد مقاومتی بررســی هایی در این خصوص در 
ســتاد هماهنگــی اقتصاد مقاومتــی انجام شــد.  وی افزود: 
برخی می گویند ابتدا باید رشد اقتصادی صورت گیرد و بعد 
مالیات ستانی از بخش خصوصی انجام شود نکته درستی 
است اما توجه کنید فروش دارایی های راکد ارتباطی به رشد 
ندارد.  دژپســند گفــت: هدف از مولدســازی دارایی ها لزوماً 
مربوط به اموال صرف دولت نیست، بلکه منظور مجموعه 

قــوای حاکمیتــی اســت.  وزیر اقتصــاد در بخــش دیگری از 
اظهارات خود با اشــاره به عملکــرد زیرمجموعه های خود 
گفت: وظیفه مهم خزانه داری کل کشور نظارت مالی است 
تــا از ایــن طریق نیاز به منابع مالی به حداقل برســد. توجه 
کنید امســال تــلاش کردیم بدون فشــار بــه مؤدیان خوش 
حســاب درآمد مالیاتی را افزایــش دهیم. وی با بیان اینکه، 
به دنبــال فــروش امــوال دولتــی و واریــز درآمــد بــه خزانــه 
نیستیم گفت: اتفاقاً می خواهیم دارایی های دولت را برای 
رشــد اقتصادی اهرم کنیم. دژپسند گفت: برخی می گویند 
وقتــی بــرای آپارتمان ۱5۰ متری مشــتری وجــود ندارد چه 
طور املاک چند هزار متری قرار اســت به فروش برســد در 
جواب باید گفت در این راستا یا افراز املاک انجام می شود 
یــا املاک برای پروژه های تولیدی اســتفاده می شــوند. وزیر 
اقتصــاد با بیــان اینکــه، در این راســتا باید نظام انگیزشــی 
نیز ایجاد شــود گفت: همیــن الان ۳هزار میلیــارد تومان از 

شــرکت های دولتی در بورس عرضه شده و تا آخر سال نیز 
این فرآیند ادامه خواهد داشت.

ë  شکســت برنامــه مولدســازی دارایی های دولت بــا تداوم
سازوکار موجود

خزانه دار کل کشــور گفت: با سازوکار موجود مولدسازی 
۵۰ هــزار میلیارد تومان دارایی دولت در ســال آینده محقق 
نمی شــود. تا زمانی که بــرای دارایی های دولــت هزاران نفر 
به غیر از خــود دولت تصمیم گیری می کنند نمی توان روی 
مولدســازی دارایی حســاب کرد. اگــر اختیارات مناســب به 

وزارت اقتصاد ارائه نشود این درآمد محقق نمی شود.
رحمت الله اکرمی در نشســت هم اندیشــی در خصوص 
مولد ســازی دارایی هــای دولت گفت: به دنبال آن نیســتیم 
کــه اموال خوب دولت را نگهداری و اموال غیر مرغوب را به 
فروش برسانیم. وی افزود: حتماً بایستی از تجربیات خوب 

و بد خصوصی سازی استفاده کنیم.


